Tarifordnung

der privatrechtlichen Benutzungsentgelte - gültig ab 01.01.2007 -

Anlage zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Abfallwirtschaftsgesellschaft Herzogtum Lauenburg mbH - AWL - für die Entsorgung von Abfällen aus anderen Herkunftsbereichen als privaten Haushaltungen

Regelabfuhr / Umleerbehälter

I. Leistungsentgelt für die Entsorgung von Geschäftsmüll/hausmüllähnlichem Gewerbeabfall

Restabfallbehälter	Abfuhrrhythmus/Turnus	Entgelt/Monat
Größe/Liter		€
50/60	14-täglich	7,65
80	14-täglich	9,61
120	14-täglich	13,51
240	14-täglich	25,24
770	14-täglich	66,21
1100	14-täglich	91,14
2500	14-täglich	196,92
4500	14-täglich	348,03
770	wöchentlich	131,91
1100	wöchentlich	181,78
2500	Wöchentlich	393,33
4500	wöchentlich	695,55

Gewerbemischbehälter Größe/Liter	Abfuhrrhythmus/ Turnus	· Entgelt/Monat <i>€</i>
240	14-täglich	17,00
770	14-täglich	43,00
1100	14-täglich	61,00
2500	14-täglich	124,00
4500	14-täglich	230,00
770	wöchentlich	85,50
1100	wöchentlich	119,00
2500	wöchentlich	248,00
4500	wöchentlich	447,00

II. Zahlbeträge bei Jahreszahlung der Leistungsentgelte für die Entsorgung von Abfällen

Abweichend von den in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Abfallwirtschaftsgesellschaft Herzogtum Lauenburg mbH – AWL - für die Entsorgung von Abfällen aus anderen Herkunftsbereichen als privaten Haushaltungen genannten Zahlungsterminen, können die Vergütungen für Entsorgung von Abfällen in Umleerbehältern auch in einem jährlichen Gesamtbetrag, und zwar am 15.02 des Jahres, ohne Abzug gezahlt werden. Die Höhe der zu zahlenden Vergütung vermindert sich in diesem Fall nominell um 1% des Jahres-Betrages

III. Leistungsentgelt für die Entsorgung von Bioabfällen

Bioabfallbehälter	Abfuhrrhythmus/	Entgelt/Monat
Größe/Liter	Turnus	€
60	14-täglich	3,97
120	14-täglich	6,47
240	14-täglich	11,48

IV. Besondere Leistungsentgelte bei Statusänderung eines Abfallbehälters

Vorgang	Entgelt/Vorgang €	
für die Abholung oder den Tausch eines Abfallbehälters und/oder	12,50	
den Wechsel eines Abfuhrrhythmusses		
für die saisonale Abmeldung eines Abfallbehälters	12,50	
für die Abholung eines Abfallbehälters im Rahmen eines Inkasso- bzw. Insolvenzverfahrens	25,00	

Das besondere Leistungsentgelt wird nicht erhoben, soweit ein Behälter im Rahmen der erstmaligen Bereitstellung oder Nutzungsbeendigung des Grundstückes ausgeliefert oder abgeholt wird

Bedarfsabfuhr / Wechselbehälter

V. Leistungsentgelt für die Bedarfsabfuhr von Geschäftsmüll/hausmüllähnlichem Gewerbeabfall

		
€ je angefangene 100 kg		14,11

VI. Leistungsentgelt für den Transport von Gewerbeabfällen über Wechselbehälter Für den Transport von Gewerbeabfällen über Wechselbehälter beträgt das Entgelt je Abfuhr

Containerart Größe/Ausstattung		Entgelt €	
Absetzcontainer	1,0 m³	56,27	
	3,0 - 6,0 m ³	88,08	
	10,0 – 15,0 m³	99,45	
Abrollcontainer	6,0 m³	88,08	
	10,0 - 12,0 m³	99,45	
	23,0 – 36,0 m³	101,72	
Presscontainer	10,0 – 23,0 m³	113,09	

VII. Mietentgelt für die Bereitstellung von Wechselbehältern

Für die Bereitstellung von Wechselbehältern beträgt das tägliche Mietentgelt ab dem 7 Wochentag je Tag und Container für Absetz-/Abroll- und Presscontainer 1,32 €

Für die Bereitstellung von Wechselbehältern, die mindestens einen Monat vor Ort eingesetzt werden, beträgt das monatliche Mietentgelt

Containerart	Größe/Ausstattung	Entgelt €
Absetzcontainer	1,0 – 3,0 m ³	11,83
	5,5 – 6,0 m³ ohne Deckel	17,75
	5,5 – 6,0 m³ mit Deckel	21,30
	10 m³ ohne Deckel	23,67
	10 m³ mit Deckel	29,59
	15 m³ ohne Deckel	35,50
	15 m³ mit Deckel	53,25
Abrollcontainer	6,0 – 12,0 m³	41,41
	23 m³ ohne Deckel	47,34
	23 m³ mit Deckel	59,17
	36 m³	65,08
Presscontainer	auf Anfrage	

VIII. Sonstige Leistungsentgelte im Zusammenhang mit der Bedarfsabfuhr

Vorgang	Bemessungsgrundlage	Entgelt €	
Fehlfahrt	je Fehlfahrt	69,96	
Umsetzen eines Containers	je Umsetzung	69,96	
Leerung von kundeneigenen Behältern	je Leerung	11,66	

Sonstige Entgelte

IX. Leistungsentgelte für die Inanspruchnahme des "Hol- und Bringservices"

Für die Inanspruchnahme eines "Hol- und Bringservices" wird das folgende Leistungsentgelt je Vorstellvorgang erhoben:

Behältergröße	Abfuhrrhythmus	Entfernung zum Bereitstellungsort	Entgelt/Monat*Behälter €
Restabfall			
Kleinbehälter .	14-täglich	. bis 30 m	6,00
Kleinbehälter	14-täglich	ab 30 m bis 50 m	11,00
Großbehälter	14-täglich	bis 30 m	7,00
Großbehälter	14-täglich	ab 30 m bis 50 m	12,50
Großbehälter	wöchentlich	bis 30 m	14,00
Großbehälter	wöchentlich	ab 30 m bis 50 m	25,00
Bioabfall	7		
Kleinbehälter	14-täglich	bis 30 m	6,00
Kleinbehälter	14-täglich	ab 30 m bis 50 m	11,00

Mahnkosten

X. Mahnkosten

Kostenersatz für Mahnungen	€ je Mahnung	6,00

Die vorstehenden Leistungsentgelte sind Netto-Preise und verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe

Ist für bestimmte Leistungen ein Entgelt in dieser Tarifordnung nicht ausgewiesen, so wird die AWL den Preis vorab mitteilen

ist dies unterblieben, so stellt sie durch die Leistungserbringung verursachten Kosten zuzüglich einer Bearbeitungspauschale in Rechnung. Dies gilt auch, falls die Entsorgung mit einem besonderen Aufwand, z. B. Analyse, Transportsicherung, Sammelaufwand u.ä., verbunden ist.

Ratzeburg, den 20. September 2006 (Datum Aufsichtsratbeschluss)